
Obsah

\ /.pomeň si, S tebou tmavé louky roztroušených ostrovu 7
\ rozložených rukou chvějí se noviny. Řeckořím 8
ľfes noc k pětadvaceti mínus a vie. Ve spánku sluncem jsi voněl Ч
Slíbíš kolikrát slíbíš, Apollónové s černými olivami Ю
Ti sami chlapci jako se hladina začíná čeřit, Ostrovánek 11
/a potůčkem lásku zabít, za mořem lásku zabít. Javor mrazu javor 12
V ústech chlapec voní..., Z Javoriny 12
Bohdan, Andělům víno I I
Zaplavený rozžhaveným vzduchem, Apollónové s černými olivami 19 
Díky za tvou křehkost..., z dopisu 20 .
Pojď zavedu té к sobě, kde pomíjejí mraky. Déšť ve vezení řeky 20 
Neobtěžuj mě. S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 20 
Řecká mytologie..., Z Javoriny 22 
Dva kluci stejného typu.... г dopisu 22 
Úplněk, Za svítání Morava 23 
Ozdobný papír, Řeckořím 24
Máme oba stejnou chuť .... Ve spánku sluncem jsi voněl 24
Zůstat mezi meteory. Ve spánku sluncem jsi voněl 23
Někdo zazvonil..., Ostrovánek 2"i
Těžiště mramoru. Apollónové s černými olivami 26
Ti sami chlapci v sobě nesou zjevení. Ostrovánek 26
Za svítání Morava, Za svítání Morava 28
Ledové krystalky..., Apollónové s černými olivami 34
Jdu nevyprovázen. Déšť ve vězení řeky 34
Střídají se obrazy..., Řeckořím 36
Trojice jabloní, Za svítání Morava 37
Jak procházel bych se u kolibřicích lázní. Trojlodi Jakuba 38
Ať nejsme sami zkoušej do všech směrů ještě zavolat. Ostrovánek 12
Lilie, Лт/é/úm víno I I
Skvěle umíš napodobit. Ostrovánek 44
К čemu se není proč vracet..., Z Javoriny 13
Na příští zastávce.... Z Javoriny 43
Oheň stojí na špičkách. Srdéčko skonči 46



Ochranná známka..., Apollónové s černými olivami 46 
Hledám obrazy, tmu mají, nejsou jiné, Javor mrazu javor 47 
To by musel být důvod. S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 48 
Fragmenty mezi kterými..., S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 48 
A v noci?. Javor mrazu javor 49
Okolní tma..., S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 50
Je to moje vůně..., Z Javoriny 51
Sny, o tom jak se setkáváme..., Řeckořím 51
Ranní plachetnice. Javor mrazu javor 52
Dotýkáš se mého..., Z Javoriny 52
Do ranního trolejbusu..., Z Javoriny 54
Melancholie, Javor mrazu javor 55
Malý nádražní vrabčák bere si ode mě odrobinku, Z Javoriny 56 
To je pravé tušení..., Ostrovánek 62
I když mnozí z nich nadmíru půvabní jsou, Ostrovánek 62
On není od půlnoci falešný, Andělům víno 63
Tvou vůni do sebe nadechují..., Řeckořím 64
Rychle po sobě víno. Srdéčko skonči 64
Jakékoliv setkání..., Z Javoriny 65
Ze sebenádhernějšícb chlapců..., Z Javoriny 65
К poledni, Trojlodí Jakuba 66
Mám tebe slíbeného.... Ve spánku sluncem jsi voněl 67 
Podléhat iomu..., Apollónové s černými olivami 67 
Zpátky je vidět. Za svítání Morava 68 
Neuvidíš na krok..., Apollónové s černými olivami 70 
A ty příliš jsi nádherný..., Ostrovánek 70
Zamiluj se do krásy, kterou už nikdy neuvidíš, Ve spánku sluncem jsi voněl . 1
Slovy jistými..., z dopisu 71
Našeho milování studánka,/lndé/ům víno 72
Záblesky opálených lesklých postav, Apollónové s černými olivami . 3
Tak se ještě zeptej..., Apollónové s černými olivami 73
Prohrávám..., Z Javoriny 73
Mořem a javorem, Andělům víno 74
Nemám žárlivou povahu, Apollónové s černými olivami 75
Nemám důvod, Apollónové s černými olivami 75



Kde vyvěrá skálou pramen. Za svítání Morava 76
Za mnou se otoč, Apollónové s černými olivami 78
Ukážeš pohledem na to, co je naše vlastní, Ostrovánek 78
Nejdříve amfor okraj, Apollónové s černými olivami 80
Doubrava, Za svítání Morava 81
Bohaté svorníky, Apollónové s černými olivami 81
Ti sami chlapci na hrudním koši s košíky ovoce, Ostrovánek 82
Když stojíš a chvěješ se..., Z Javoriny 82
Ti sami chlapci žádná svoboda, poslední království Evropy, Ostrovánek 83
Ti sami chlapci jako ztělesněný návod к použití, Ostrovánek 83
Ti sami chlapci, kteří teprve půjdou se koupat, Ostrovánek 83
Ten samý chlapec v rostlinném bludišti, Ostrovánek 84
Ten samý chlapec bezlistý, Ostrovánek 84
Ten samý chlapec ve svatojakubském kostele, Ostrovánek 84
Ten samý chlapec na jihu města, někde mezi věžovými domy, Ostrovánek 85
Ten samý chlapec, kterého jsem doprovázel, Ostrovánek 85
Louka, Za svítání Morava 85
Ostrov, Za svítání Morava 86
Svatý týden..., Z Javoriny 88
Můj květe..., Z Javoriny 88
Milostný spánek..., Z Javoriny 89
Vysnil jsem si..., Z Javoriny 89
Smích?, Javor mrazu javor 90
/ Filipovo údolí u Javorníka/..., Javor mrazu javor 91 
Náčrt k básni..., Z Javoriny 92 
Zamiluj si liturgii..., Z Javoriny 92 
Ej, na konci léta..., Z Javoriny 92
Pláže písčité střídají se s plážemi kamenitými, Apollónové s černými olivami 93
Dívám se na průčelí, S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 93
Sklouzni očima, Ostrovánek 94
Moji cherubové..., Z Javoriny 94
Košíky ovoce..., Z Javoriny 94
Všechny lodě jsou v přístavu, Ostrovánek 96
Než letmé pomyšlení jiné, S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 96 
Poranění klesá ještě hlouběji, S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 97



Co ti řeknu, musíš udělat co nej rýchlej i, Apollónové s černými olivami 97 
Jaká je práce..., Z Javoriny 98 
Asymetrická plachta..., Z Javoriny 98
Křtitelnice plná pravoslavného ovoce, 5 tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 99 
Než básník milostný..., Z Javoriny 99 
Já tomu nerozumím..., Z Javoriny 99
Do jádra lampiónků, S tebou tmavé louky roztroušených ostrovů 100 
Vzývat duchy je otázkou života, Apollónové s černými olivami 100 
Před vernisáží..., Z Javoriny 100
Jen nepatrně - jen málo světla propustím, Apollónové s černými olivami 101
Ještě o jednu dírku..., Z Javoriny 101
Také jen každé ráno..., Z Javoriny 102
Musí být báseň..., Z Javoriny 102
Ano, to mě trápilo..., Z/аш/шу 102
V dosahu oěí..., Z Javoriny 104
Abys ještě několik hodin..., Z Javoriny 104 
Skutečná plachost..., Z Javoriny 104 
Ty, který nemáš odpovědi..., Z Javoriny 105
V rovině a svisle..., Z Javoriny 105
Za necelého půl roku..., Z Javoriny 105
Na ranní..., Z Javoriny 106
Jako jsou v představách..., Řeckořím 106
V jeho pootočení hlavy je celé předměstí, Ve spánku sluncem jsi voněl 107 
Těsně před setměním..., Z Javoriny 107
Do půlky ulice zasahuje stín, Ve spánku sluncem jsi voněl 108
Podívej se co píše, Ostrovánek 108
Rysa ostrovida chceš Pavle, Srdéčko skonči 109
Privát..., Z Javoriny 109
Mám stále více..., Z Javoriny 109
Stále se tě ptám, kde ted právě jsme,/lpo//dnot>e s černými olivami 110 
Okna jsem natrel..., Z Javoriny 110 
Neříkej nic..., Z Javoriny 110
Jako včera to bylo samozřejmě oboustranné, Řeckořím 112 
Milování bude dlouhé, Z Javoriny 112 
Vidíme stejné věci, Řeckořím 113



Místo brankových tyček..., Z Javoriny 113 
Zvedáš к nim hlavu, Řeckořím 114 
Na krajinu rozhled..., Z Javoriny 114
Jak vzácné tvoje jméno v hornatém království vyslovené, Řeckořím 115 
Minulý rok..., Z Javoriny 115
Budeme se pro sebe svlékat jako v markrabství, Řeckořím 116
Nejmilejší verše?, Srdéčko skonči 116
Zdánlivě nedaleko řekneš je moje krása, Řeckořím 117
Jako ještě dítě..., Z Javoriny 117
Horkou vodou spálená tráva, Řeckořím 118
Otevřel jsi své živé oči, Řeckořím 118
Usmíváš se do knížek..., Z Javoriny 118
Ještě ani nezačal..., Z Javoriny 120
Janek při našem prvním setkání..., Z Javoriny 120
Příliš rychlý rozkvět..., Z Javoriny 120
Pod okny galerie..., Z Javoriny 121
Zatím mě osvěžuješ..., Z Javoriny 121
Takové jsou tvoje odpovědi, Řeckořím 122
Zdálo se mně v noci..., Z Javoriny 122
Narušení klasických nočních zvuků, Apollónové s černými olivami 123
Náčrt k básni..., Z Javoriny 123
Byl jsem veselejší, Řeckořím 124
Bez lítosti se na rozechvění díváš, Řeckořím 124
Atlas chráněných květin, Ve spánku sluncem jsi voněl 125
Vítr je v nich, Řeckořím 125
Orchideje..., Z Javoriny 125
Janek je jako štíhlá borovice..., Z Javoriny 126
Jak ses chtěl bránit, Ve spánku sluncem jsi voněl 126
Jak to lze prožít..., Z Javoriny 126
Opuštěného mě chvilku ponechej..., Z Javoriny 128
Bránit se vlastní horkostí, Ve spánku sluncem jsi voněl 128
Dvanáct let se učí..., Z Javoriny 128
Chvíle chlapeckého přátelství, Ve spánku sluncem jsi voněl 129 
Spánek jsi přerušil a odešel, Ve spánku sluncem jsi voněl 129 
Burešov..., Z Javoriny 130



Zamilovaný jsem..., Z javoriny 130
Nechceš, aby pršelo. Ve spánku sluncem jsi voněl 131
Nebezpečné úskalí..., Z Javoriny 132
Jsou tak chudí..., Z Javoriny 132
Koupím ti v Egyptě..., Z Javoriny 132
Pramínek odfoukneš si z čela. Ve spánku sluncem jsi voněl 133
V místní tombole..., Z Javoriny 133
Na prachovém peří, Ostrovánek 134
Za lesní hvozd, Ostrovánek 136
Zraňující vzduch, Ostrovánek 137
Opačné hvězdy, Ostrovánek 138
Podobiznu mladíka ve zdobeném rámu, Apollónové s černými olivami 139
Dotkni se strun, Ostrovánek 140
Městská krev hořela tiše metropolitní, Řeckořím 141

Fotografie

Korinth, Apollónův chrám, 1990, obálka, frontispis
Delfy, Apollónův chrám, predsádky
Vatikán 13
Syrakusy 21
Korinth 27
San Gimignano 35
Siena 43
Siena 53
Kuželov, kroj z Horňácka 61
Vsetín, kroj z Detvy 69
Siena 79
Súnion 87
Pisa 95
Siena 103
Peloponés, trať Athény-Korinth 111 
Siena 119
Benátky, mezi ostrovy 127 
Súnion 135


